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3 april 2020 
 

Hej! 

Det är en väldigt svår tid, där SGF måste balansera återhållsamhet, empati och trovärdighet 
med viljan att synliggöra golf som en fantastisk utomhussport, där karaktären på spelet och 
de säkerhetsrutiner klubbarna tillämpar gör golfbanan till en säker plats i dessa tider.  

Vi vet att oron är stor i Golfsverige, där marknadsrelaterade intäkter som t.ex. företagsspel, 
sponsorer, restaurangverksamhet och inte minst greenfee är i farozonen.  

Samtidigt ser det lovande ut avseende den tidiga säsongsstarten, kvaliteten på våra golfbanor 
samt det faktum att många andra aktiviteter är stängda. Kanske kan det locka både nya och 
återvändande golfare till våra banor?  

Hur slutresultatet blir denna säsong avseende både aktiviteter och ekonomi vet ingen, men 
SGF försöker i den mån vi kan påverka situationen. I detta ordförandebrev försöker vi 
kortfattat förklara hur. 

 

Kommunikation 
Till en början några ord om vår kommunikation som ni mest ser på golf.se. Vi har haft fullt 
fokus på att hantera de orosfrågor som är väldigt stora i de delar av Sverige där man börjat 
spela golf. Då rekommendationer och beslut uppdateras löpande från myndigheterna är det 
inte enkelt att hålla en tydlig linje.  

Ambitionen är att i varje stund visa på att golfen tar samhällsansvar och inte bidrar till 
smittspridning, så att vi inte äventyrar möjligheten att spela golf i Sverige. Vi vet att 
myndigheter och Riksidrottsförbundet (RF) läser vad vi skriver, och tillsammans med vad 
andra idrottsförbund också kommunicerar underlättar det för myndigheter och RF att hålla 
nuvarande kurs.  

Innehållet på golf.se/corona-riktlinjer har därför en dubbelriktad funktion att både stötta 
Golfsverige och synliggöra för andra beslutsfattare att vi tar frågorna på största allvar.  

https://golf.se/corona-riktlinjer
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Vår upplevelse är att Golfsverige tar säkerhetsfrågorna relaterat till coronaviruset på största 
allvar, men ibland dyker det upp bilder i diverse flöden som speglar allt annat än 
säkerhetstänk i golfmiljö. Vi vädjar därför till alla som läser detta att bidra till att 
rekommendationer följs (samt påtala brister till andra), allt för att inte äventyra att vi kan 
hålla öppet. 

 

Stopp för all tävlingsverksamhet 
Tävlingsspel eller ej, och villkoren däromkring, har varit den största knäckfrågan att 
kommunicera kring sedan coronakrisen inleddes. Besked om riktlinjer och 
rekommendationer har kommit från olika håll, och tyvärr har det ibland blivit otydligt.  

Nu kan vi konstatera att nya rekommendationer har publicerats av Folkhälsomyndigheten 
både den 1 och 2 april. SGF har därför idag, 3 april, beslutat följande: 

1. Inga förbundstävlingar, där SGF eller GDF är ansvarig golforganisation, kommer att 
arrangeras t.o.m. 30 juni 2020. För tiden därefter gäller att SGF och GDF ska fatta nytt beslut 
senast en månad innan tävlingen är planerad att genomföras. 

2. SGF utfärdar också en skarp rekommendation till GDF och golfklubbarna om att folkhälsan, 
och däri golfens ansvar att motverka smittspridningen, ska stå i fokus. GDF och 
golfklubbarna ska därför följa Folkhälsomyndighetens allmänna råd att tills vidare skjuta upp 
all tävlingsverksamhet.  

Beslutet är fattat av SGF i samråd med PGA, baserat på Folkhälsomyndighetens uppdaterade 
allmänna råd gällande Covid-19, där man bl.a. kan finna följande råd för idrotten: 

– Undvika närkontakt mellan idrottsutövare 
– Om möjligt hålla träningar och andra idrottsaktiviteter utomhus 
– Skjuta upp matcher, tävlingar och cuper 
– Begränsa antalet åskådare och undvika trängsel 
– Undvika onödiga resor i samband med idrottsutövande 

Denna rekommendation träder i kraft den 6 april. Beslutet och rekommendationerna finns 
också att läsa på golf.se/corona-tavling. 

 

Korttidspermittering på SGF 
Vi vet att det finns oro för ekonomin hos många klubbar och många undrar vad SGF gör i 
rådande situation. Till att börja med var ordvalen i det mejl om ”stödpaket” som skickades ut 
för en dryg vecka sedan olämpliga. Vi försökte formulera något som skulle underlätta för 
klubbar med dålig likviditet att betala sina medlemsavgifter, men det handlade mer om 
initiala åtgärder än stöd.  

https://www.folkhalsomyndigheten.se/contentassets/a1350246356042fb9ff3c515129e8baf/hslf-fs-2020-12-allmanna-rad-om-allas-ansvar-covid-91.pdf
https://www.folkhalsomyndigheten.se/contentassets/a1350246356042fb9ff3c515129e8baf/hslf-fs-2020-12-allmanna-rad-om-allas-ansvar-covid-91.pdf
https://golf.se/for-klubben/radgivning/Corona-riktlinjer-for-klubbar/tavlingsinformation/
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Vi utgår från att det blir ett tufft ekonomiskt år och effekterna av det behöver vi diskutera, 
men först när vi vet bättre. Det vi vet är att alla i golffamiljen – klubbar, distrikt och förbund 
– behöver se över kostnader bäst det går.      

SGF förväntar sig stora marknadsmässiga bortfall denna säsong, och befarar dessutom att 
fler klubbar än vanligt kan behöva anstånd med betalningar. Självklart tänker vi därför på 
besparingar och planerar för olika scenarier både på kort och lång sikt.  

Det första beslutet togs nyligen, att korttidspermittera en betydande del av kanslipersonalen 
från och med 1 april till och med 30 juni. Många i personalen berörs, men med olika 
procentsatser. Sammantaget gör vi en neddragning på kansliet med drygt 30 procent i total 
arbetstid, vilket självklart får stor påverkan på vår leverans till Golfsverige.  

Ett tydligt fokus kommer att läggas på klubbstöd i olika former. Förutom permitteringen 
kommer vi också att pausa en rad verksamheter och leveranser. Exakt hur det kommer att se 
ut, och vilka verksamheter som berörs, återkommer vi till under april månad.    

 

Förslag att bordlägga beslut om verksamhetsinriktning och 
rambudget 2021 
Tids nog får vi också anledning att planera för en ny tid efter coronaviruset. SGF:s 
verksamhet kan behöva omprövas kring roll, uppdrag och finansiering, men där är vi inte 
ännu. Förbundsstyrelsen känner dock att det inte är relevant att fatta beslut om en ny 
verksamhetsinriktning och rambudget för 2021 vid förbundsmötet den 26:e april.  

Vi kommer därför föreslå att beslut kring detta bordläggs vid det ordinarie förbundsmötet, 
och istället kalla till ett extra förbundsmöte hösten 2020. Då kan vi förhoppningsvis fatta 
bättre beslut för framtiden än nu, mitt i krisen.  

 

Mediesamarbete för att synliggöra golfen 
Förhoppningsvis kommer det snart en tid där nyhetsbevakningen kring coronaviruset blir 
mer nyanserad. Det kommer också snart en tid när majoriteten av svenska golfbanor har 
öppnat, och där människor söker fritidssysselsättning när mycket är stängt eller avbokat.  

SGF kommer, preliminärt någon gång i vår, att lansera ett mediesamarbete med Schibsted, 
som kommer att publicera artiklar om golf i SvD, Aftonbladet, Sportbladet och Omni under 4–
6 veckor. Artiklarna kommer att ta ett djupt avstamp i samhällsansvaret, men att golfen har 
stort säkerhetstänk och erbjuder stora möjligheter som utomhusidrott. Självklart ska det 
också finnas en länk till den nya digitala plattformen Grönt Kort i Min Golf, som släpps 15/4.  
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Detta är en kampanj för att marknadsföra golfen som vi planerat, men som nu aktiveras 
tidigare än tänkt. Vi har redan påbörjat koordineringen med GAF, PGA och SGA, där vi hörs 
veckovis för samverkan i olika frågor. Utrustningsleverantörerna (Golf & Co) är också 
inkluderade och delfinansierar kampanjen.  

Inom kort hoppas vi också kunna skicka ut info till alla klubbar om kampanjen och hur man 
kan agera för att sprida budskapet så brett som möjligt. Förhoppningsvis kan 
mediesamarbetet med Schibsted och lanseringen av Grönt Kort i Min Golf bidra till att fler 
hittar till golfen, vilket hjälper klubbarna i dessa svåra tider.   

 

Fokus på en bra säsongsstart 
Det är väldigt tidigt denna säsong, och vi bör ha lite is i magen innan vi drar slutsatser. Det vi 
vet är att osäkerheten är enorm, men att läget kan vara gynnsamt för golfen. Just nu förordar 
vi därför att allt fokus läggs på en bra säsongsstart med förhoppningen att det blir en bra 
golfsäsong. 

Vi kommer att återkomma löpande i denna form, allt för att hålla nära kontakt i denna 
besvärliga tid. 

 

Bästa hälsningar 

Maria Möller     Gunnar Håkansson 
Ordförande SGF   Generalsekreterare SGF 
maria.moller@golf.se   gunnar.hakansson@golf.se  

mailto:maria.moller@golf.se
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